
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 26-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

                 43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 23 del Reg.  Data 26-09-2017 

 
 

 

 

Oggetto:    Esame e approvazione delle modifiche  allo Statuto della Società per 

l'Acquedotto del Nera spa. 

 

 
 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 21:15, nella 

sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con appositi avvisi spediti 
nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria e in Prima convocazione. Risultano presenti 

e assenti i seguenti Consiglieri: 
 
 

   PAOLONI ROBERTO P LA TORRE ANNA P 

ANTINORI MARIO P CARFAGNA ANGELO P 

BORDI ANSELMO A FELICIOTTI GIAMPIERO A 

CALDARELLI CINZIA P CATALINI DINO A 

LOSEGO FRANCESCO P DALIA GIANLUCA A 

SAMPAOLO ALESSIA P   

   
 

Presenti n.    7                                                                                  Assenti  n.    4 
 
 

Partecipa il Segretario comunale signor Dott. Trojani Fabio 
Il Presidente Dott. PAOLONI ROBERTO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

per aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a 
discutere in seduta Pubblica sull'argomento in oggetto, previa nomina degli scrutatori nelle 
persone dei Signori: 

   ANTINORI MARIO 
CALDARELLI CINZIA 

LA TORRE ANNA 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 26-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Illustra il Responsabile dell’Area Affari Generali. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 il Comune di Belforte del Chienti possiede una partecipazione nella Società per 
l’acquedotto del Nera Spa; 

 è pervenuta a mezzo PEC in data 19 settembre 2017 (assunta al prot. n. 4483 del 
18.09.2017) la nuova bozza di statuto, con modificazioni conseguenti dalla 
rielaborazione e dai suggerimenti pervenuti da parte dei soci;  

 
ESAMINATA la bozza di statuto societario con le relative proposte di modificazione; 

 
RITENUTO di dover procedere alla deliberazione in sede consiliare della nuova bozza di 
statuto della SAN Spa, al fine di poter procedere alla votazione dello stesso durante 

l’assemblea straordinaria che verrà convocata per fine ottobre; 
 

RILEVATA la competenza dell’organo consiliare ai sensi dell’articolo 42, c. 2 lett. e) del 
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento  degli  enti  locali”  approvato  con  d.lgs.  18  
agosto  2000,  n.  267  e  successive modificazioni ed integrazioni; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area AA.GG. in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 

49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., come riportato e inserito in calce all’atto; 
 

VISTO, altresì, che la proposta riporta il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato 
dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 
1, del DLgs n. 267/2000; 

 

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito, alla luce del termine di adeguamento 

fissato dal legislatore, di dover far uso della facoltà assentita dall’art. 134, comma 4, del 
T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con 
separata votazione;   

 
Con votazione in forma palese che ha dato il seguente risultato: presenti: n. 7; votanti: n. 7; 

favorevoli: n. 7;  astenuti: ==; contrari: == 
 

DELIBERA 

 
1) le premesse formano parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente atto; 

 
2) DI APPROVARE le modifiche da apportare allo statuto della Società per l’acquedotto 
del Nera Spa, secondo quanto risulta dallo schema allegato al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale (Allegato 1); 
 

3) DI DARE MANDATO al Sindaco (o suo delegato) di approvare, in sede di assemblea 
straordinaria della società, le modifiche statutarie di cui al presente atto. 

 

Quindi, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione, espressa nei modi di legge ed 
in modo palese, all’unanimità 

DICHIARA 
 
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs n. 267/00. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 26-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

************************************************************************** 
PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 
 

 
Li ..................  
 

     IL REVISORE DEI CONTI 
 

F.to    ..................... 
 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 

 
PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 
 

[]- FAVOREVOLE                                                                          []- CONTRARIO 
 
Li .................... 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                       F.to  ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 
"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 
 
[]- FAVOREVOLE                                                                           []- CONTRARIO 

 
li ................... 

 
         IL RAGIONIERE COMUNALE 
 

                            F.to   ......................  
 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 26-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 
seduta, viene sottoscritto come segue: 

 
IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO  

F.to Dott. PAOLONI ROBERTO                        F.to Dott. Trojani Fabio 

================================================================== 
Prot. n.  ==                                                        Li  _______________ 

 
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, viene 

iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Dalla Residenza Comunale, li 26-10-2017  
                  Il Responsabile del servizio  
           F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

=================================================================== 
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi: dal 26-10-2017       al 09-11-2017    senza reclami. 

 

Li 10-11-2017 

             Il Responsabile del servizio  
                                           F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione: 
 

 è dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000); 
 

 é divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla ultimazione della  pubblicazione. 
 

Li 20-11-2017 
       Il Segretario Comunale 

                                  F.to   Dott. Trojani Fabio 

=================================================================== 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 
Dalla Residenza Comunale, li 26-10-2017    

 

        Il Segretario Comunale 
*F.to Dott. Trojani Fabio 

 
 
*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
================================================================== 

 


